
 
  Prot.n.  Foggia,    
 
 
 
 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
  

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Processi 

AVA 

Dott. Matteo DI TRANI 

 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 

Dott.ssa Manuela DEL PRETE 

 

 
 Oggetto 

  Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi 
  dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 
  CIG VARI  

 

   IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

PREMESSO che dal 01/10/2019 al 31/10/2019 si è proceduto ad evadere singole 
richieste di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, 
non programmabili e generalmente correlate ad eventi specifici 
ovvero a situazioni urgenti non prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di 
modico valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso 
necessario procedere con immediatezza all'emissione del buono 
d'ordine, previo accertamento della relativa copertura finanziaria, 
individuazione del fornitore, verifica della congruità del prezzo offerto 
anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs n. 
50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le 
motivazioni innanzi riportate nel rispetto dei principi generali 
dell'attività amministrativa: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z3A2A57142 107 29/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - PROF. TUCCI 

PAOLO 

14870 - AUROGENE S.R.L. 870,40 191,49 1.061,89 

ZEB2A066A0 106 24/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF.SSA PICCOLI 

18717 - SARSTEDT S.R.L. 854,40 187,97 1.042,37 





 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

ZDA2A1242D 105 24/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 

387,00 85,14 472,14 

Z962A303ED 104 21/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

13451 - RESNOVA SRL 985,00 216,70 1.201,70 

ZA92A30716 103 21/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

18449 - DIATECH LAB LINE 
S.R.L. 

817,76 179,91 997,67 

ZA52A2FF25 102 18/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY S.R.L.  

200,80 44,18 244,98 

Z3C2A39259 101 17/10/2019 

ACQUISTO STAMPANTE E MATERIALE 
DI CONSUMO - CONVENZIONE 

CONSIP STAMPANTI 16 LOTTO 1 - 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/17 

- PROF. FIORE JOSE' RAMON 

36452 - ZUCCHETTI 
INFORMATICA S.P.A. 

128,86 28,35 157,21 

ZC32A2996B 100 16/10/2019 

ACQUISTO N. 2 HD ESTERNI DA 1 TB - 
2,5 POLLICI PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TOMMASO CASSANO 

12751 - INFOLAB DI F. DI 
LELLA  DI LELLA FRANCESCO 

144,00 31,68 175,68 

ZEC2A22DD5 99 11/10/2019 
PUBBLICAZIONE ARTICOLO 

SCIENTIFICO - PROFF. GALLO C. E 
CAPOZZI V. 

100240 - SCIENTIFIC 
RESEARCH PUBLISHING 

LIMITED  
271,08 59,64 330,72 

Z1C2A0A18C 98 09/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF.SSA PICCOLI 

12749 - CARLO ERBA 
REAGENTS SRL 

583,85 128,45 712,30 

Z962A10324 97 09/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY S.R.L.  

171,60 37,75 209,35 

  

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee 
Guida ANAC  n. 4 come aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 
del 1 marzo 2018; 

 

DECRETA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si 
intendono qui integralmente riportate: 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

1. di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.dgs n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati: 

Codice Cig 
Num 
Reg. 
DG 

Data Reg. 
DG 

Descrizione Soggetto Imponibile Iva Totale 

Z3A2A57142 107 29/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/14 
FARMACOLOGIA - PROF. TUCCI 

PAOLO 

14870 - AUROGENE S.R.L. 870,40 191,49 1.061,89 

ZEB2A066A0 106 24/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF.SSA PICCOLI 

18717 - SARSTEDT S.R.L. 854,40 187,97 1.042,37 

ZDA2A1242D 105 24/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF. CAPITANIO 

13655 - BIO-RAD 
LABORATORIES SRL 

387,00 85,14 472,14 

Z962A303ED 104 21/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

13451 - RESNOVA SRL 985,00 216,70 1.201,70 

ZA92A30716 103 21/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

18449 - DIATECH LAB LINE 
S.R.L. 

817,76 179,91 997,67 

ZA52A2FF25 102 18/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY S.R.L.  

200,80 44,18 244,98 

Z3C2A39259 101 17/10/2019 

ACQUISTO STAMPANTE E MATERIALE 
DI CONSUMO - CONVENZIONE 

CONSIP STAMPANTI 16 LOTTO 1 - 
PER LE ESIGENZE DEL S.S.D. MED/17 

- PROF. FIORE JOSE' RAMON 

36452 - ZUCCHETTI 
INFORMATICA S.P.A. 

128,86 28,35 157,21 

ZC32A2996B 100 16/10/2019 

ACQUISTO N. 2 HD ESTERNI DA 1 TB - 
2,5 POLLICI PER LE ESIGENZE DEL 

S.S.D. BIO/14 FARMACOLOGIA - 
PROF. TOMMASO CASSANO 

12751 - INFOLAB DI F. DI 
LELLA  DI LELLA FRANCESCO 

144,00 31,68 175,68 

ZEC2A22DD5 99 11/10/2019 
PUBBLICAZIONE ARTICOLO 

SCIENTIFICO - PROFF. GALLO C. E 
CAPOZZI V. 

100240 - SCIENTIFIC 
RESEARCH PUBLISHING 

LIMITED  
271,08 59,64 330,72 

Z1C2A0A18C 98 09/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. BIO/10 
BIOCHIMICA - PROF.SSA PICCOLI 

12749 - CARLO ERBA 
REAGENTS SRL 

583,85 128,45 712,30 

Z962A10324 97 09/10/2019 

FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DI LABORATORIO PER LE 

ESIGENZE DEL S.S.D. MED/03 
GENETICA MEDICA - PROF. 

MARGAGLIONE 

21769 - EUROFINS 
GENOMICS ITALY S.R.L.  

171,60 37,75 209,35 

 



 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588025/44 

direzione.dipartimentiareamedica@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

2. di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN 
di riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni 
d'ordine del Budget dell'Università di Foggia. 

 

 

Il Direttore di Dipartimento  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

delD.Lgs. n. 82/2005 

 

 


		2019-11-08T12:49:50+0100
	LO MUZIO LORENZO




